
.^••«
v ^

AGENZIA DEL DEMANIO

Dirczione Regionale Toscana e Umbria

DETERMINA

per la sottoscrizione dell'atto aggiuntivo al contratto prot. n. 2019/1002/RI del
24/05/2019 per l'intervento di adeguamento funzionale ed impiantistico di
una porzione della Caserma "Duca d'Aosta Poggio Imperiale" sede del Vili
Reparto Mobile della Polizia di Stato, rivolto al riassetto dell'officina al piano
seminterrato e locali sanitari e spogliatoio al piano secondo.

IL DIRETTORE REGIONALE

Premesso:

- che in data 24/05/2019 è stato stipulato il contratto prot. n. 2019/1002/RI a
firma del Direttore Regionale della Direzione Regionale Toscana e Umbria
dell'Agenzia del Demanio per un totale complessivo di euro 232.371,70 oltre
Iva nella misura di Legge, di cui euro 127.472,13 quali costi della
manodapera ed euro 3.233,81 quali costi della sicurezza.

- che l'intervento è stato avviato ricorrendo ad un'impresa selezionata tramite
la procedura del ed. Manutentore Unico (art. 12, D.L. n. 98/2011), pertanto la
procedura tecnico-amministrativa risulta incardinata sul D.Lgs. 163/2006;

- che i lavori hanno avuto inizio in data 16/07/2019;

- che nel corso dell'esecuzione dei lavori si sono manifestate circostanze che
hanno portato la D.L. in data 17/07/2020 a richiedere al RUP, Geom. Marco
Francini, l'approvazione della perizia di variante e suppletiva n. 1;

- che il R.U.P., in pari data, ha espresso parere favorevole alla sottoscrizione
della perizia di variante suppletiva n. 1;

- che la citata variante rientra nelle previsioni normative di cui all'art. 205,
comma 4 del D.Lgs. 163/2003 e dell'art. 132, comma 1 lettera b)

- che l'importo per l'esecuzione dei lavori aggiuntivi trova copertura
finanziaria nell'ambito del Piano degli Investimenti per il triennio 2018-2020
(capitolo 7759) approvato dal Comitato di Gestione dell'Agenzia del Demanio
nella seduta del 12/12/2017;

Ciò premesso,

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163;
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010,n. 207;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia del
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019,
approvato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 27 agosto

i./!3 Laura 34 50 ;.. -• • ::: • .;': ''
e-mai! dre.toscanaumbria(5).aaenziademanio.it

pec dre toscanaumbria@Dce.aflenziademanio.it

'3')6



2019 e pubblicato nel sito istituzionale dell'Agenzia del Demanio in data 30
agosto 2019, nonché dei poteri attribuiti dal Direttore dell'Agenzia con
Determinazione n. 85/2019

DETERMINA

- di approvare la perizia di variante suppletiva n. 1 e quindi di procedere, per
le motivazioni indicate in premessa, alla sottoscrizione di un atto aggiuntivo
al contratto prot. n. 2019/1002/RI del 24/05/2019 per l'esecuzione di lavori
supplementari in relazione all'intervento di adeguamento funzionale ed
impiantistico di una porzione della Caserma "Duca d'Aosta Poggio Imperiale"
sede del Vili Reparto Mobile della Polizia di Stato, rivolto al riassetto
delFofficina al piano seminterrato e locali sanitari e spogliatoio al piano
secondo, per un importo netto di euro € 46.337,30, corrispondente ad un
lordo di euro € 67.715,14, stabilendo quale termine jier l'ultimazione dei
lavori la data del 02/10/2020.

Il Direttó.re.
Ing. Steffc

egionale
Lombardi


		2020-07-21T08:58:02+0000
	LOMBARDI STEFANO




